Решение Городской Думы города Сарова от 28.04.2016 № 33/6-гд «Об утверждении отчета об итогах приватизации муниципального имущества и выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2015 год»
Рассмотрев представленный главой Администрации отчет об итогах приватизации муниципального имущества и выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2015 год (исх. 01-18/1052 от 21.04.2016), в соответствии с пунктом 3.1.1.3 Положения о приватизации муниципального имущества города Сарова, утвержденного решением городской Думы города Сарова от 15.12.2005 № 164/4-гд (в ред. решений Городской Думы города Сарова от 27.10.2011 № 104/5-гд, от 18.10.2012 № 85/5-гд, от 22.04.2014 № 31/5-гд, от 28.01.2016 № 04/6-гд), руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

Утвердить прилагаемый отчет об итогах приватизации муниципального имущества и выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2015 год.
Глава города Сарова

        А. М. Тихонов

Утвержден

решением Городской Думы

от 28.04.2016 № 33/6-гд

О Т Ч Е Т

об итогах приватизации муниципального имущества и выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2015 год

За 2015 год в городе Сарове приватизировано 8 объектов муниципальной собственности.
В рамках реализации преимущественного права приобретения субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии  с требованиями  Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», продано 6 объектов муниципальной собственности (таблица № 1).
                                                                                                                                                                                  Таблица №1

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь,

кв.м.
	Цена

сделки руб.

	 Покупатель

(арендатор)
	Дата утверждения условий приватизации

	1
	Встроенное нежилое помещение
	Нижегородская обл., г.Саров,

Московская, д. 22, корпус 1

	13,1
	340 000
	ИП Блажнов В.И.
	Решение Городской Думы города Сарова от  19.02.2015

 № 04/5-гд.

	2
	Нежилое встроенное помещение
	Нижегородская обл., г.Саров, пр. Ленина, д.1, пом.В2
	68,1
	1 775 000
	ИП Загоруйко С.В.
	Решение Городской Думы города Сарова от  19.02.2015

 № 06/5-гд.

	3
	Нежилое помещение
	Нижегородская область, г.Саров, просп. Музрукова, д. 22, пом. П16.
	123,0
	3 260 000
	ЗАО  «Светотехника»
	Решение Городской Думы города Сарова от  19.02.2015

 № 05/5-гд.

	4
	Магазин «Дора»

	Нижегородская область, г.Саров, ул. Куйбышева, д.13А
	334,4
	10 800 000
	ИП Сорокин С.Н.

.
	Решение Городской Думы города Сарова от  30.09.2014

№ 67/5-гд.

	5
	     Склад

	63,6

	6
	Нежилое помещение
	Нижегородская область, г. Саров, ул. Московская, д. 11, пом. П3.
	65,9
	1 515 000
	ИП Даняев С.Ф.
	Решение Арбитражного суда Нижегородской области от 30.01.2015

Дело № А43-23122/2014

В рамках реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» состоялся  1 аукцион по продаже 2 объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности. Приватизация проводилась путём продажи на аукционе открытом по составу участников и способом подачи предложений о цене (таблица № 2).
                                                                                                                                                                                      Таблица №2

	№
	Объект

	           Адрес
	Площадь

кв.м.

	Способ приватизации

	Нач. цена продажи по отчету об оценке  руб.
	Цена продажи по итогам торгов

руб.
	Покупатель
	Дата утверждения условий приватизации

	1
	Универсам

«Нижегородский»
	Нижегородская обл., г. Саров, ул. Курчатова,  д. 15

	1345,2
	Аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений
 о цене
	51  970 000
	51  970 000
	ООО

«Нижегородская компания «ПРОВИАНТ»
	 Решение Городской

Думы города Сарова
от 19.02.2015

 № 08/5-гд

	2
	Сарай
	Нижегородская обл., г. Саров, ул. Курчатова,  д. 15, стр.1
	114,6

На 2015 год запланировано в соответствии с утвержденным планом поступление доходов от приватизации муниципального имущества – 12 700,0 тыс. руб.
В результате приватизации муниципального имущества в 2015 году в бюджет города Сарова поступило денежных средств в размере  70 489,6 тыс. руб.
Контроль за поступлением доходов от приватизации муниципального имущества осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации г.Саров по схеме администрирования неналоговых доходов бюджета через УФК по Нижегородской области.
PAGE
2